



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 39/2018, Edital 92/2018; Processo 92/2018, Registro de Preços nº 22/2018, homologa seu objeto: a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRAULICOS E DE CONSTRUÇÃO**, conforme especificações constantes no Termo de Referência do referido Edital:

Item	COMERCIAL JT GUAIRA LTDA-ME. Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	ROLO DE LA SINTETICA 23 CM COM SUPORTE UNID. Marca: Atlas	UN	20	6,51	130,20
166	TORNEIRA BICA MOVEL P/ LAVATORIO EM METAL Marca: Talita	UN	100	33,93	3.393,00
169	REPARO ORIGINAL P/ VALVULA HIDRA 2511 COMPLETO Marca: Hydra	UN	100	27,22	2.722,00
170	REPARO ORIGINAL P/ VALVULA HIDRA 2516 COMPLETO Marca: Hydra	UN	100	28,38	2.838,00
171	REPARO ORIGINAL P/ VALVULA HIDRA 2517 COMPLETO Marca: Hydra	UN	100	28,38	2.838,00
192	LAMPADA BULBO LED 20W Marca: OL	UN	1000	23,45	23.450,00
272	TE 85MM SOLDABEL Marca: Amanco	UN	10	47,15	471,50
273	ADAPTADOR CURTO 85MM SOLDABEL Marca: Amanco	UN	10	15,65	156,50
283	BARRA ROSCAVEL 1/4 Marca: Belenus	UN	100	1,70	170,00
286	PORCA 1/4 Marca: Belenus	UN	1000	0,04	40,00
Total do Proponente					36.209,20
Item	N.S. VARIEDADES DE GUAIRA LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	CURVA PVC 90° CURTA PVC P/ ESG. PREDIAL DN 40 MM UNID. Marca: PLASTILIT	UN	100	1,00	100,00
31	GRELHA DE PVC REDONDA CROMADA 150MM UNID. Marca: MODELAR	UN	30	5,64	169,20
37	VALVULA DE DESCARGA DE 1 1/2" COM REGISTRO E ACABAMENTO EM METAL CROMADO UNID. Marca: DOCOL	UN	20	117,61	2.352,20
160	DUREPOXI Marca: DUREPOX	UN	100	3,56	356,00
176	FITA MANTA AUTOADESIVA 10CM Marca: VTUDO	UN	100	19,89	1.989,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

255	LIXADEIRA 9" Marca: MAKITA	UN	3	617,45	1.852,35
287	PORCA 3/8 Marca: BELENOS	UN	1000	0,09	90,00
288	PORCA 1/2 Marca: BELENOS	UN	1000	0,20	200,00
296	DESINGRIPANTE SPRAY 300ML Marca: PROTEGLUB	UN	20	5,50	110,00
298	ROLO DE ARAME RECOZIDO TRANÇADO 1,24MM Marca: BELGO	KG	5	9,70	48,50
304	PINCEL Nº3 Marca: CONDOR	UN	10	6,00	60,00
305	PINCEL Nº2 Marca: CONDOR	UN	10	3,50	35,00
Total do Proponente					7.362,25
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	JOELHO PVC SOLD. 45° P/ AGUA FRIA PREDIAL 20 MM UNID.	UN	10	0,38	3,80
23	TE PVC SOLD. C/ BUCHA LATAO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2" UNID.	UN	10	2,94	29,40
29	JOELHO PVC SOLD. 90° P/ ESGOTO PREDIAL DN 40MM UNID.	UN	100	0,41	41,00
38	VALVULA DESCARGA P/ MICTORIO UNID.	UN	50	79,37	3.968,50
39	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO UNID.	UN	20	16,48	329,60
45	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1/2" OU 3/4" USO GERAL UNID.	UN	50	18,37	918,50
48	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" P/ LAVATORIO UNID.	UN	50	25,00	1.250,00
50	BRAÇO C/ CANOPLA METAL CROMADO 1/2" P/ CHUVEIRO UNID.	UN	20	3,40	68,00
73	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA (VALOR MEDIO) UNID.	UN	100	0,45	45,00
131	CONTROLADOR PARA VENTILADOR SEM CAPACITOR UNID.	UN	100	9,50	950,00
153	PARAFUSO P/ TELHA 6MM	UN	100	0,59	59,00
155	TORNEIRA P/ FILTRO	UN	100	3,53	353,00
161	CAIXA DAGUA POLIETILENO 500L	UN	100	144,97	14.497,00
162	CAIXA DAGUA POLIETILENO 310L	UN	100	134,00	13.400,00
163	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000L	UN	100	243,40	24.340,00
164	CAIXA DAGUA POLIETILENO 250L	UN	100	137,00	13.700,00
168	REPARO COMPLETO ORIGINAL P/ VALVULA - PADRAO "DOCOL"	UN	100	32,50	3.250,00
172	REPARO ORIGINAL P/ VALVULA HIDRA 2530 COMPLETO	UN	100	24,57	2.457,00
173	REPARO ORIGINAL P/ VALVULA HIDRA 2532 COMPLETO	UN	100	31,25	3.125,00
174	REPARO ORIGINAL P/ VALVULA HIDRA 2550 COMPLETO	UN	100	27,50	2.750,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

228	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 60	UN	50	14,75	737,50
246	PARAFUSO C/BUCHA Nº 12	UN	1000	0,37	370,00
249	BROCA SDS Nº 10	UN	100	10,82	1.082,00
264	ARAME Nº16 GALVENIZADO	KG	30	9,80	294,00
266	FALHA DE SERRA (MANUAL)	UN	100	0,87	87,00
280	FECHADURA (TETA) EXTERNA	UN	50	38,75	1.937,50
Total do Proponente					90.042,80
Item	RAMOS & POSSETI LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
98	PLACA P/ INTERRUPTORES E TOMADAS OU CEGA - 4X2" UNID. Marca: ILUMI	UN	50	0,80	40,00
101	CANAleta PVC COR BRANCA 32 X 12,5MM DUPLA FACE Marca: ILUMI	M	200	6,43	1.286,00
103	COTOVELO 90° P/ CANAleta DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: ILUMI	UN	50	0,98	49,00
106	COTOVELO EXTERNO P/ CANAleta DE PVC 20X10MM UNID. Marca: ILUMI	UN	30	0,58	17,40
107	COTOVELO EXTERNO P/ CANAleta DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: ILUMI	UN	50	1,50	75,00
108	DERIVAÇÃO EM T P/ CANAleta DE PVC 20X10MM Marca: ILUMI	UN	200	0,58	116,00
109	DERIVAÇÃO EM T P/ CANAleta DE PVC 32X12,5MM Marca: ILUMI	UN	200	1,50	300,00
110	LUVA DE JUNÇÃO P/ CANAleta DE PVC 20X10MM UNID. Marca: ILUMI	UN	200	0,54	108,00
111	LUVA DE JUNÇÃO P/ CANAleta DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: ILUMI	UN	200	1,50	300,00
134	CAPACITOR PARA VENTILADOR 3 FIOS - 250V UNID. Marca: TRIO	UN	100	4,65	465,00
181	LAMPADA TUBULAR FLORESCENTE 15W Marca: EMPALUX	UN	20	6,49	129,80
202	REATOR P/LAMPADA FLORESCENTE 15W Marca: ECP	UN	20	16,00	320,00
215	PADRAO C1 COMPLETO E INSTALADO Marca: CONCREFER	UN	30	1.200,73	36.021,90
217	PADRAO C3 COMPLETO E INSTALADO Marca: CONCREFER	UN	50	1.600,50	80.025,00
219	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" Marca: POLIPLASTICO	M	2000	2,77	5.540,00
Total do Proponente					124.793,10
Item	FERRAZ E SILVA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAL HIDRATADA TIPO CH-II SACO 20KG Marca: ITAU	SC	1000	9,70	9.700,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

2	AREIA FINA LAVADA M3 Marca: RIO GRANDE	M3	200	85,00	17.000,00
3	AREIA GROSSA LAVADA Marca: RIO GRANDE	M3	300	70,00	21.000,00
57	MASSA CORRIDA PVA – INTERIORES LATA 18L Marca: MAGGICOR	LT	150	35,00	5.250,00
58	MASSA CORRIDA PVA – INTERIORES GALAO 3,6L Marca: EUCATEX	GL	10	12,00	120,00
60	MASSA ACRILICA - EXTERIORES - 1A QUALIDADE GALAO 3,6L Marca: QUALIVIL	GL	50	17,28	864,00
61	SELADOR ACRILICO - 1A QUALIDADE LATA 18L Marca: EUCATEX	LT	150	35,00	5.250,00
62	CAL PARA PINTURA Marca: ITAU	SC	1500	7,60	11.400,00
64	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS (5L) Marca: EUCATEX	LT	50	37,00	1.850,00
65	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE THINNER LATA 5L Marca: EUCATEX	LT	50	40,42	2.021,00
74	LIXA P/ FERRO UNID. Marca: NORTON	UN	100	1,70	170,00
75	FITA CREPE EM ROLOS 25MMX50M ROLO Marca: ADERE	RL	100	3,31	331,00
178	CIMENTO PORTLAND TIPO CP II-E 32 SACO 50KG Marca: HOLSIN	SC	1000	23,00	23.000,00
301	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA 18LTS SOLVENTE Marca: TECH PAINT	BD	200	185,13	37.026,00
Total do Proponente					134.982,00
Item	A.J. COM. ART P/ PESCA FERR. E FERRAMENT. LTDA ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	JOELHO PVC SOLD. 90° P/ AGUA FRIA PREDIAL 20 MM UNID. Marca: plastubos	UN	10	0,22	2,20
20	TE PVC SOLD. P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM UNID. Marca: plastubos	UN	10	0,30	3,00
21	LUVA PVC SOLD. P/ AGUA FRIA PREDIAL 20 MM UNID. Marca: plastubos	UN	10	0,19	1,90
22	CAP PVC SOLD. P/ AGUA FRIA PREDIAL 20 MM UNID. Marca: plastubos	UN	10	0,37	3,70
24	JOELHO PVC SOLD. 90° C/ BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2" UNID. Marca: plastubos	UN	10	2,05	20,50
25	LUVA PVC SOLD. C/ BUCHA LATAO 20 MM X 1/2" UNID. Marca: plastubos	UN	10	1,87	18,70
30	JOELHO PVC SOLD. 45° P/ ESGOTO PREDIAL DN 40MM UNID. Marca: plastubos	UN	100	0,79	79,00
32	CAIXA SIFONADA DE PVC, DE 150X150X50MM, COM GRELHA UNID. Marca: plastubos	UN	30	10,52	315,60
33	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO	UN	20	13,37	267,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

	AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" P/ PIA DE COZINHA UNID. Marca: jed				
34	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1.1/4" X 1.1/2" P/ TANQUE UNID. Marca: durim	UN	10	3,31	33,10
35	SIFAO FLEXIVEL P/ PIA AMERICANA 1 1/2 X 2" UNID. Marca: plastubos	UN	50	4,00	200,00
42	VALVULA DE ESFERA EM BRONZE 1" BRUTA UNID. Marca: docol	UN	30	36,26	1.087,80
43	REGISTRO PRESSAO 1/2" - C/CANOPLA ACAB CROMADO SIMPLES Marca: durin	UN	10	19,95	199,50
44	REGISTRO PRESSAO 3/4" - C/ CANOPLA ACAB CROMADO SIMPLES UNID. Marca: durin	UN	30	20,79	623,70
46	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" P/ PIA COZINHA - C/ AREJADOR UNID. Marca: durin	UN	20	29,10	582,00
47	TORNEIA CROMADA BICA MOVEL 1/2" OU 3/4" P/ PIA COZINHA Marca: durin	UN	30	32,67	980,10
49	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL UNID. Marca: durin	UN	50	14,61	730,50
52	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MT Marca: polifita	UN	50	2,44	122,00
53	ADESIVO P/ PVC BISNAGA C/ 17G. UNID. Marca: plastubos	UN	30	1,24	37,20
54	ADESIVO P/ PVC BISNAGA C/ 75G. UNID. Marca: plastubos	UN	30	2,77	83,10
69	TRINCHA SIMPLES 1 1/2" UNID. Marca: condor	UN	50	1,96	98,00
70	TRINCHA SIMPLES 2" UNID. Marca: condor	UN	50	2,90	145,00
72	ROLO DE ESPUMA 9 CM UNID. Marca: compel	UN	20	1,78	35,60
83	FIO P/ TELEFONE DE COBRE 0,6MM ISOLAÇÃO EM PVC, 2 COND. M Marca: pawer cable	M	300	0,40	120,00
90	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P + T UNIVERSAL 10A/250V C/ PLACA Marca: mec tronic	UN	100	3,50	350,00
99	PLACA P/ INTERRUPTORES E TOMADAS OU CEGA - 4X4" UNID. Marca: mec tronic	UN	100	2,20	220,00
105	COTOVELO INTERNO P/ CANALETA DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: mec tronic	UN	50	1,06	53,00
133	CAPACITOR PARA VENTILADOR 2 FIOS - 250V UNID. Marca: ms	UN	100	3,86	386,00
147	CADEADO 40 MM Marca: pado	UN	100	14,88	1.488,00
148	CADEADO 50 MM Marca: pado	UN	100	19,80	1.980,00
149	CADEADO 60MM Marca: pado	UN	100	42,19	4.219,00
150	DISCO MAQUITA 4" Marca: beltoos	UN	100	8,00	800,00
151	DISCO DE CORTE FERRO 9" Marca: beltoos	UN	100	5,74	574,00
154	TORNEIRA P/ BEBEDOURO Marca: elite	UN	100	3,88	388,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

156	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4 Marca: reboucas	UN	100	2,00	200,00
158	GRELHA INOX 150 Marca: overtime	UN	100	8,91	891,00
159	GRELHA INOX 100 Marca: overtime	UN	100	4,55	455,00
165	FRASCO DE COLA 175G P/AGUA FRIA SOLDAVEL Marca: plastubos	UN	100	7,71	771,00
167	REPARO COMPLETO ORIGINAL P/ VALVULA LISA - PADRAO "DECA" Marca: deca	UN	100	28,61	2.861,00
175	LUVA DE CORRER P/ TUBO 25MM SOLDAVEL Marca: plastubos	UN	100	4,12	412,00
194	LAMPADA BULBO LED 40W Marca: galax	UN	1000	47,52	47.520,00
200	REATOR P/LAMPADA FLORESCENTE 3X40 Marca: avant	UN	200	33,10	6.620,00
232	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 120 Marca: soprano	UN	50	155,43	7.771,50
238	CADEADO 80 Marca: pado	UN	50	139,66	6.983,00
247	BROCA SDS Nº 6 Marca: beltoos	UN	100	7,30	730,00
250	BROCA SDS Nº 12 Marca: beltoos	UN	100	12,55	1.255,00
251	BROCA SDS MAX 25MM COMPRIDA Marca: beltoos	UN	10	130,75	1.307,50
258	MASCARA AUTOMATICA P/SOLDA Marca: germ	UN	2	156,70	313,40
259	ELETRODO 2,50MM Marca: beltoos	KG	100	11,34	1.134,00
262	HASTE P/ATERRAMENTO Marca: olivo	UN	40	11,56	462,40
263	ARAME Nº12 GALVENIZADO Marca: morlam	KG	30	8,83	264,90
268	DESEMPENADEIRA ELETRICA BOSH Marca: bosh	UN	2	849,69	1.699,38
269	REGISTRO ESFERA DECA 3" Marca: deca	UN	10	279,26	2.792,60
274	BARRA TUBO 85MM SOLDAVEL Marca: amanco	UN	10	169,90	1.699,00
275	TE REDUÇAO 85MM SOLDAVEL Marca: amanco	UN	10	63,00	630,00
276	VASO SANITARIO P/ DEFICIENTE Marca: onix	UN	30	243,50	7.305,00
277	PORTA LAMINADA 70C	UN	30	198,00	5.940,00
278	PORTA LAMINADA 80C	UN	30	198,00	5.940,00
279	PORTA LAMINADA 90C	UN	30	211,96	6.358,80
284	BARRA ROSCAVEL 3/8 Marca: beltoos	UN	100	3,76	376,00
285	BARRA ROSCAVEL 1/2 Marca: beltoos	UN	100	7,10	710,00
292	FITA ISOLAMENTO ESPECIAL P/ISOLAMENTO DE AGUA Marca: ADERE	M	1000	25,81	25.810,00
293	CHAVE FENDA 5/ 16X6 POL Marca: beltoos	UN	20	8,49	169,80
294	CHAVE PHILLIPS 5/ 16X6 POL Marca: beltoos	UN	20	8,49	169,80
297	PARAFUSOS SEXTAVADOS ROSCA COMPLETA 3/8 Marca: jomarca	KG	3000	0,70	2.100,00
307	TAMPA CROMADA (METAL) P/ VALVULA - PADRAO "HIDRA" Marca: deca	UN	100	60,43	6.043,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

Total do Proponente					
Item	WESLEI DOS SANTOS FERREIRA - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
216	PADRAO C2 COMPLETO E INSTALADO	UN	50	1.344,82	67.241,00
218	PADRAO C6 COMPLETO E INSTALADO	UN	10	5.148,00	51.480,00
222	CAIXA DE INSPEÇÃO ELETRICA C/TAMPA PRE FABRICADA 80X80CM QUADRADO	UN	100	333,00	33.300,00
Total do Proponente					
163.942,68					
Item	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
76	FIO RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 1,5MM2 M Marca: SHALOM	M	1500	0,47	705,00
77	FIO RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5MM FLEX Marca: SHALOM	M	1500	0,68	1.020,00
78	FIO RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 4,0MM2 M Marca: SHALOM	M	1300	1,25	1.625,00
79	FIO RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6,0MM2 M Marca: SHALOM	M	200	1,82	364,00
80	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 1,5MM Marca: SHALOM	M	1800	0,47	846,00
81	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM Marca: SHALOM	M	1800	0,68	1.224,00
82	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 10MM Marca: SHALOM	M	2000	3,71	7.420,00
85	FIO COBRE ISOLADO PARALELO 2 X 0,75MM (02 CONDUTORES) Marca: SHALOM	M	300	0,66	198,00
86	FIO COBRE ISOLADO PARALELO 2 X 1,50MM (02 CONDUTORES) Marca: SHALOM	M	800	0,99	792,00
87	FIO COBRE ISOLADO PARALELO 2 X 2,50MM (02 CONDUTORES) Marca: SHALOM	M	800	1,59	1.272,00
121	LAMPADA VAPOR MERCURIO OVOIDE 400W UNID. Marca: LUKMA	UN	50	20,79	1.039,50
124	REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20W/127V UNID. Marca: TECNOLINSA	UN	2000	16,42	32.840,00
125	REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W/127V UNID. Marca: TECNOLINSA	UN	2000	15,74	31.480,00
126	REATOR PARTIDA RAPIDA P/ 1 LAMPADA FLUORESCENTE 40W/127V UNID. Marca: TECNOLINSA	UN	400	16,42	6.568,00
198	LAMPADA BULBO LED 18W Marca: G-LIGHT	UN	2500	24,05	60.125,00
208	CABO TRIFASICO PP 6MM Marca: SHALOM	M	1000	7,32	7.320,00
209	CABO TRIFASICO PP 4MM Marca: SHALOM	M	1000	4,46	4.460,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

210	CABO TRIFASICO PP 10MM Marca: SHALOM	M	1000	12,45	12.450,00
211	CABO ISOLAÇÃO IKV 25MM Marca: SHALOM	UN	300	9,10	2.730,00
212	CABO ISOLAÇÃO IKV 35MM Marca: SHALOM	M	400	14,15	5.660,00
213	CABO ISOLAÇÃO IKV 50MM Marca: SHALOM	M	400	19,94	7.976,00
226	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 40 Marca: SOPRANO	UN	100	12,10	1.210,00
227	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 50 Marca: SOPRANO	UN	100	12,10	1.210,00
241	BASE RELE FOTO CELULA Marca: MAPRETRON	UN	100	4,00	400,00
Total do Proponente					190.934,50
Item	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO UNID. Marca: DOCOL	UN	20	37,00	740,00
41	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO UNID. Marca: DOCOL	UN	10	22,00	220,00
112	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W - 127V UNID. Marca: OSRAM	UN	2500	4,90	12.250,00
115	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA ESPIRAL 46W - 127V UNID. Marca: EMPALUX	UN	500	22,31	11.155,00
116	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA ESPIRAL 59W - 127V UNID. Marca: EMPALUX	UN	1000	34,30	34.300,00
123	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT. A.F.P. UNID. Marca: JRC	UN	1000	47,21	47.210,00
128	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL PAS DE AÇO - MOTOR GRANDE Marca: VENTI DELTA	UN	350	127,41	44.593,50
157	REGISTRO ESFERA 3/4 Marca: KRONA	UN	100	7,82	782,00
182	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 15W - 110V Marca: EMPALUX	UN	200	7,30	1.460,00
184	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 25W - 110V Marca: EMPALUX	UN	300	9,88	2.964,00
188	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 55W - 110V Marca: EMPALUX	UN	1000	32,00	32.000,00
189	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 55W - 220V Marca: EMPALUX	UN	1000	32,00	32.000,00
193	LAMPADA BULBO LED 30W Marca: EMPALUX	UN	1000	39,00	39.000,00
196	LAMPADA BULBO LED 65W Marca: KIAN	UN	500	90,00	45.000,00
199	LUMINARIA LB BOLA 500MM SOQ E-40	UN	50	145,00	7.250,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

	ANTIVANDALISMO Marca: STILO PLAST				
203	REATOR P/ LAMPADA VAPOR METALICO DE 1000W Marca: JRC	UN	100	120,00	12.000,00
235	CHAVE GERAL TRIFASICO 300A ELETRO MAGNETICA Marca: TEE	UN	10	500,00	5.000,00
242	SOQUETE P/LAMPADA FLORESCENTE DE PRESSAO ENEBRAS Marca: LUMIBRAS	UN	1000	1,32	1.320,00
248	BROCA SDS Nº 8 Marca: IRWIN	UN	100	10,00	1.000,00
257	INVERSOR DE SOLDA 200A Marca: ESAB BANTAN	UN	3	485,31	1.455,93
271	JOELHO 90/85MM SOLDAVEL Marca: KRONA	UN	20	53,91	1.078,20
289	ARRUELA 1/4 Marca: CISER	UN	1000	0,04	40,00
290	ARRUELA 3/8 Marca: CISER	UN	1000	0,05	50,00
291	ARRUELA 1/2 Marca: CISER	UN	1000	0,11	110,00
299	ESCADA ALUMINIO ESTICAVEL 12 DEGRAUS Marca: ALULEV	UN	10	419,35	4.193,50
306	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM Marca: COMPEL	UN	100	2,66	266,00
308	TAMPA CROMADA (METAL) P/ VALVULA - PADRAO "DOCOL" Marca: DOCOL	UN	100	31,77	3.177,00
Total do Proponente					340.615,13
Item	V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	CONJUNTO EMBUTIR 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA Marca: PLUZIE	UN	100	6,49	649,00
91	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2P + T UNIVERSAL 10A/250V C/ PLACA Marca: PLUZIE	UN	100	6,01	601,00
93	TOMADA EMBUTIR 2P + T UNIVERSAL 20A/250V C/ PLACA Marca: PLUZIE	UN	50	3,06	153,00
95	TOMADA SOBREPOR P/ TELEFONE PADRAO TELEBRAS UNID. Marca: PLUZIE	UN	100	3,89	389,00
96	TOMADA RJ-11 P/ TELEFONE C/ PLACA UNID. Marca: PLUZIE	UN	50	2,98	149,00
100	CANALETA PVC COR BRANCA 20X10MM M Marca: PLUZIE	M	200	1,36	272,00
102	COTOVELO 90° P/ CANALETA DE PVC 20X10MM UNID. Marca: PLUZIE	UN	50	0,59	29,50
104	COTOVELO INTERNO P/ CANALETA DE PVC 20X10MM UNID. Marca: PLUZIE	UN	50	0,59	29,50
117	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA ESPIRAL 59W - 220V UNID. Marca: LUKMA	UN	100	35,00	3.500,00
118	LAMPADA VAPOR SODIO OVOIDE 250W - 220V UNID. Marca: LUKMA	UN	300	19,50	5.850,00
119	LAMPADA VAPOR SODIO OVOIDE 400W -	UN	300	21,00	6.300,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

	220V UNID. Marca: LUKMA				
122	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W Marca: LUKMA	UN	1000	24,50	24.500,00
127	CONTATO DE POTENCIA TRIFASICO 220V 22,5CV/20,5KW – 45A UNID. Marca: LUKMA	UN	200	78,19	15.638,00
135	DISJUNTOR MONOFASICO 10A DIM Marca: LUKMA	UN	200	4,24	848,00
136	DISJUNTOR MONOFASICO 20A DIM Marca: LUKMA	UN	200	4,24	848,00
138	DISJUNTOR MONOFASICO 40A DIM Marca: LUKMA	UN	200	4,60	920,00
139	DISJUNTOR MONOFASICO 50A DIM Marca: LUKMA	UN	50	4,60	230,00
140	DISJUNTOR MONOFASICO 60A DIM Marca: LUKMA	UN	50	4,60	230,00
142	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 10M UNID. Marca: LUKMA	UN	250	1,72	430,00
180	LAMPADA VAPO METALICA 250W Marca: LUKMA	UN	500	23,00	11.500,00
190	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 85W BOCAL E4 - 220V Marca: LUKMA	UN	200	43,50	8.700,00
191	LAMPADA VAPO METALICA 1000W Marca: LUKMA	UN	100	99,00	9.900,00
236	CHAVE DE CONTATO DE ALTA POTENCIA 70A Marca: LUKMA	UN	100	121,80	12.180,00
237	CAHVE DE CONTATO DE ALTA POTENCIA 45A Marca: LUKMA	UN	100	78,19	7.819,00
240	BOIA ELETRICA Marca: LUKMA	UN	50	23,92	1.196,00
243	PARAFUSO C/BUCHA Nº6 Marca: IUPLAST	UN	1000	0,11	110,00
244	PARAFUSO C/BUCHA Nº8 Marca: IUPLAST	UN	1000	0,15	150,00
261	CANALETA DUPLA FACE Marca: ILUMI	UN	100	3,89	389,00
281	FECHADURA ELETRONICA - PADRAO HDL	UN	100	140,42	14.042,00
310	DUCHA ELETRICA 220V - PADRAO LORENZETTI Marca: ENERBRAS	UN	150	34,10	5.115,00
	Total do Proponente				132.667,00
Item	L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	TINTA LATEX PVA INTERIORES – STANDARD LATA 18L Marca: Tok Super	LT	150	63,33	9.499,50
56	TINTA LATEX ACRILICA - EXTERIORES – STANDARD LATA 18L Marca: Tok Super	LT	200	77,00	15.400,00
59	TINTA ACRILICA PARA PISO – PREMIUM LATA 18L Marca: Tok Super Premium	LT	250	82,50	20.625,00
63	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO GALAO 3,6L Marca: Skai	GL	50	33,00	1.650,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

66	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE GALAO 3,6L Marca: Tok Super	GL	30	34,42	1.032,60
67	VERNIZ SINTETICO FOSCO GALAO 3,6L Marca: Tok Super	GL	20	38,50	770,00
68	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL A BASE DE RESINA ACRILICA LATA 18L Marca: Skai	LT	100	169,07	16.907,00
302	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18LTS SOLVENTE Marca: Skai	BD	100	187,00	18.700,00
303	SOLVENTE PARA TINTA VIARIA 5LT Marca: Skai	GL	50	76,00	3.800,00
Total do Proponente					88.384,10
Item	R. D. VELANI - ELETRICA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
84	CABO DE REDE MULTILAN CATEGORIA 5E M Marca: eugin	M	2000	0,75	1.500,00
88	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA Marca: ilumi	UN	100	4,70	470,00
92	TOMADA EMBUTIR 2P + T UNIVERSAL 10A/250V C/ PLACA Marca: ilumi	UN	200	2,93	586,00
94	TOMADA EMBUTIR P/ TELEFONE PADRAO TELEBRAS UNID. Marca: ilumi	UN	100	4,13	413,00
97	TOMADA RJ-45 P/ REDE DE DADOS C/ PLACA UNID. Marca: ilumi	UN	50	8,85	442,50
113	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W - 127V UNID. Marca: ge	UN	2500	4,80	12.000,00
114	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA ESPIRAL 25W - 127V UNID. Marca: elgin	UN	500	9,95	4.975,00
120	LAMPADA MISTA 160W-220V BASE E-27 UNID. Marca: LUKMA	UN	200	8,41	1.682,00
129	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL PAS DE MADEIRA - MOTOR GRANDE UNID. Marca: arge	UN	200	117,00	23.400,00
130	VENTILADOR DE PAREDE OSCILADOR 60CM PRETO UNID. Marca: ARGE	UN	200	159,00	31.800,00
132	CONTROLADOR PARA VENTILADOR COM CAPACITOR UNID. Marca: ls	UN	100	11,78	1.178,00
137	DISJUNTOR MONOFASICO 30A DIM Marca: soprano	UN	200	4,50	900,00
141	DISJUNTOR MONOFASICO 70A DIM Marca: soprano	UN	50	7,20	360,00
179	LAMPADA VAPOR METALICA 150W Marca: avant	UN	400	22,00	8.800,00
183	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 15W - 220V Marca: elgin	UN	200	7,98	1.596,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

185	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 25W - 220V Marca: elgin	UN	100	9,98	998,00
186	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 46W - 110V Marca: foxlux	UN	1000	23,00	23.000,00
187	LAMPADA ESPIRAL COMPACTA 46W - 220V Marca: foxlux	UN	100	23,00	2.300,00
195	LAMPADA BULBO LED 50W Marca: foxlux	UN	500	72,00	36.000,00
197	LAMPADA BULBO LED 9W Marca: elgin	UN	2500	5,78	14.450,00
201	REATOR P/LAMPADA FLORESCNETE 1X20 Marca: fortlux	UN	100	10,50	1.050,00
204	BOCAL LOUÇA E-40 Marca: g-20	UN	100	3,90	390,00
205	BOCAL LOUÇA E-27 Marca: foxlux	UN	1000	1,23	1.230,00
206	PLAFON BR SOQ E-27 Marca: skylux	UN	1000	2,40	2.400,00
214	CABO ISOLAÇÃO IKV 70MM Marca: COBRECUM	M	400	27,90	11.160,00
220	MANGUEIRA PRETA 2" Marca: plasmar	M	2000	4,00	8.000,00
221	MANGUEIRA PRETA 1" Marca: plasmar	M	2000	1,35	2.700,00
223	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 10 Marca: soprano	UN	100	7,95	795,00
224	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 20 Marca: soprano	UN	100	7,95	795,00
225	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 30 Marca: soprano	UN	100	7,95	795,00
229	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 70 Marca: soprano	UN	50	19,05	952,50
230	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 80 Marca: soprano	UN	50	19,05	952,50
231	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 100 Marca: soprano	UN	50	18,00	900,00
233	CHAVE GERAL TRIFASICO 200A ELETRO MAGNETICA Marca: soprano	UN	10	175,00	1.750,00
234	CHAVE GERAL TRIFASICO 250A ELETRO MAGNETICA Marca: soprano	UN	10	176,00	1.760,00
245	PARAFUSO C/BUCHA Nº 10 Marca: comatel	UN	1000	0,23	230,00
260	TOMADA LINHA A 10A Marca: ilumi	UN	200	3,15	630,00
282	VENTILADOR DE PE OSCILADOR Marca: arge	UN	200	195,00	39.000,00
309	DUCHA ELETRICA 110V - PADRAO LORENZETTI Marca: gorducha	UN	150	33,75	5.062,50
Total do Proponente					247.403,00
Item	MORAES E PIVA TINTAS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	TORNEIRA DE BOIA 1/2" C/ BALAO PLASTICO UNID. Marca: LUCONI	UN	50	5,20	260,00
27	TORNEIRA DE BOIA 3/4" C/ BALAO PLASTICO UNID. Marca: LUCONI	UN	20	5,90	118,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

36	SIFAO FLEXIVEL P/ PIA E LAVATORIO 3/4" X 1 1/2" UNID. Marca: LUCONI	UN	20	3,80	76,00
51	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M UNID. Marca: POLYFITAS	UN	100	1,20	120,00
143	FECHADURA EXTERNA - PADRAO "PADO" Marca: SILVANA	UN	100	34,00	3.400,00
144	FECHADURA INTERNA - PADRAO "PADO" Marca: SILVANA	UN	100	24,75	2.475,00
145	CADEADO 25MM Marca: LAND	UN	100	9,90	990,00
146	CADEADO 30MM Marca: LAND	UN	100	11,44	1.144,00
177	NEUTROL 900ML Marca: MAZA	UN	100	20,00	2.000,00
239	BOIA 3/4" - PADRAO "DECA" Marca: LUCONI	UN	100	10,90	1.090,00
252	MARTELETE ROMPEDOR 700W - 110V Marca: GOODYEAR	UN	2	500,00	1.000,00
253	FURADEIRA SDS 700W - 110V Marca: MONDIAL	UN	10	250,00	2.500,00
254	LIXADEIRA 4" Marca: HAMMER	UN	5	199,90	999,50
256	LIXADEIRA ORBITAL - 110W Marca: HAMMER	UN	3	150,00	450,00
265	ALICATE PROFISSIONAL - PADRAO "BELZER" Marca: WESTERN	UN	10	28,41	284,10
267	CHAVE DE CANO Nº24 Marca: STARFER	UN	2	65,00	130,00
270	REGISTRO ESFERA DECA 1.1/2" Marca: HIGIBAN	UN	30	54,90	1.647,00
Total do Proponente					18.683,60

,tudo conforme enunciado no Anexo I, conforme o referido Edital, determinando a sua convocação para a assinatura do Contrato.

Publique-se.

Guairá/SP, 20 de Julho de 2018.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL